КАЗАХСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

. Б¥ЙРЬЩ
0S d o Чо

Астана каласы

ПРИКАЗ

город Астана

Об утверждении группы
энергопроизводящих организаций,
реализующих электрическую энергию

В соответствии с подпунктом 70-3) статьи 5 Закона Республики Казахстан
от 9 июля 2004 года «Об электроэнергетике» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить группы энергопроизводящих организаций, реализующих
электрическую энергию, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту реализации государственной политики в области
электроэнергетики Министерства энергетики Республики Казахстан в срок до
6 декабря 2018 года довести настоящий приказ до сведения
энергопроизводящих организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

027767
/

Приложение
к приказу Министра энергетики

Республики Казахстан
от « Р5 » ijCf-cx с р  2018 года

Группы энергопроизводящих организаций, реализующих электрическую
энергию

Г  р уп п ы Н а и м ен ов ан и е эн ер го п р о и зв о д я щ и х  о р ган и зац и й
1-группа ТОО «Экибастузская ГРЭС-1 им. Б.Нуржанова»
2-группа АО «Евроазиатская энергетическая корпорация»
3-группа АО «Станция Экибастузская ГРЭС-2»
4-группа ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар»
5-группа АО «Жамбылская ГРЭС им. Т.И.Батурова»
6-группа ТОО «Караганда Энергоцентр»
7-группа ТОО «Усть-Каменогорская ТЭЦ»
8-группа АО «Севказэнерго»
9-группа АО «Астана-Энергия»
10-группа АО «Павлодарэнерго» (ТЭЦ-2,3)
11-группа АО «АрселорМиттал Темиртау» ТЭЦ-2, ТЭЦ-ПВС
12-группа АО «Алюминий Казахстана»
13-группа ТОО «Казахмыс Энерджи» (ЖТЭЦ, БТЭЦ)
14-группа АО «Риддер ТЭЦ»
15-группа ТОО «Согринская ТЭЦ»
16-группа ТОО «Bassel Group LLS»
17-группа ТОО «Текелийский энергокомплекс»
18-группа ТОО «Степногорская ТЭЦ»
19-группа ТОО «Шахтинсктеплоэнерго»
20-группа АО «Атырауская ТЭЦ»
21-группа АО «Актобе ТЭЦ»
22-группа ГКП «Кентау Сервис»
23-группа ГКП Аркалыкская ТЭК»
24-группа ГКП «Костанайская ТЭК»
25-группа АО «Жайыктеплоэнерго»
26-группа АО «Алматинские электрические станции»

ТЭЦ-1,2,3 Капшагайская ГЭС, Каскад ГЭС
27-группа ТОО «МАЭК-Казатомпром»
28-группа ТОО «Жанажолская ГТЭС»
29-группа ТОО «Уральская ГТЭС»
30-группа ТОО «Жайыкмунай»
31-группа АО «Кристалл Менеджмент»
32-группа Бухтарминская ТЭК ТОО «Казцинк»
33-группа ТОО «АЭС Шульбинская ГЭС»
34-группа ТОО «АЭС Усть-Каменогорская ГЭС»
35-группа АО «Шардариснкая ГЭС»

2

36-группа АО «Мойнакская ГЭС им. У.Д. Кантаева»
37-группа ТОО «Актюбинский рельсобалочный завод»
38-группа ТОО «Sagat Energy»
39-группа АО «З-Энергоорталык»
40-группа ГКП «Кызылордатеплоэлектроцентр»
41-группа АО «Таразэнергоцентр»
42-группа ТОО «Батые Пауэр»
43-группа ТОО «УПНК-ПВ»